
 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394 
 

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ-PR 
 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 

EDITAL DE PREGÃO Nº 005/2024 – MODALIDADE: ELETRÔNICO 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS (última série, 
nova, zero hora), potência líquida no volante (máxima HP) mínima de 136 HP, Peso operacional 
11.900 Kg, capacidade mínima da Caçamba de 2,10 m³ e demais características técnicas 
constantes no MODELO 07, conforme projeto sam 70.  
 
Do Tipo MENOR PREÇO, GLOBAL, segundo quantitativos e especificações conforme edital. 
 
PREÇO MÁXIMO TOTAL ADMITIDO: R$ 760.000,00. 
 
 
DAS PRORROGAÇÕES 
Para que o certame não seja declarado Deserto, fica prorrogada a data de abertura da licitação, 
conforme segue: 
CREDENCIAMENTO: até as 10h00min do dia 05/06/2024. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: 
até as 10h00min do dia 05/06/2024. 
INÍCIO DOS LANCES: às 14h00min do dia 05/06/2024. 
 
As demais cláusulas do Edital Permanecem inalteradas. 
 
 
Os interessados devem se dirigir a Prefeitura Municipal de Kaloré, com sede à Praça Francisco Lemes 
Gonçalves, 267 – Centro, e solicitar o respectivo edital ou obter cópia no endereço eletrônico 
www.licitacoes.caixa.gov.br. O Edital também estará disponível no Portal da Transparência do 
Município <https://www.kalore.pr.gov.br/>. 
Esclarecimentos através do e-mail licitacao@kalore.pr.gov.br ou através do Telefone: (43) 3453-1394 
ou (43) 3453-1170. 
 

Prefeitura Municipal de Kaloré, 17 de maio de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 
EDMILSON LUIS STENCEL 

PREFEITO MUNICIPAL 

1SEXTA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  91



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170 / 1394 
E-mail: prefeitura@kalore.com.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 015/2024 

 

O Prefeito Municipal de Kaloré vem, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que 
determina inciso VIII do art. 72 da Lei 14.133/21, e considerando o que consta do presente Processo 
Administrativo de Dispensa de Licitação n° 015/2024, RATIFICA a declaração de Dispensa para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM LAVAGEM 
COMPLETA DE VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL DE KALORÉ, os 
serviços serão fornecidos, conforme tabelas descritivas: 
 

Nome do Fornecedor Item QTD. UNID. Discriminação R$ Unit. R$ Total 
VANESSA 
APARECIDA DE 
SOUZA 06321001929 

01 180 Unid 
Lavagem completa de 
Veículo de Pequeno Porte 

66,00 11.880,00 

VANESSA 
APARECIDA DE 
SOUZA 06321001929 

02 100 Unid 
Lavagem completa de 
Veículo de Médio Porte 

89,00 8.900,00 

VANESSA 
APARECIDA DE 
SOUZA 06321001929 

03 45 Unid 
Lavagem completa de 
Micro-Onibus Escolar/Vans 

160,00 7.200,00 

VANESSA 
APARECIDA DE 
SOUZA 06321001929 

04 45 Unid 
Lavagem completa de Vans 
Ambulância (c/ 
higienização interna) 

266,50 11.992,50 

VANESSA 
APARECIDA DE 
SOUZA 06321001929 

05 30 Unid 

Lavagem completa de 
Caminhão Caçamba, 
Maquinários e Implementos 
de Grande Porte 

250,00 7.500,00 

 
Valor Total Por Fornecedor em R$: 
 

Vencedor(es): Valor Total  
VANESSA APARECIDA DE SOUZA 06321001929 

CNPJ: 48.352.217/0001-97 
R$ 47.472,50 

 
 

Kaloré/PR, 17 de Maio de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 

_________________________________________ 
EDMILSON LUIS STENCEL 

PREFEITO MUNICIPAL 

2SEXTA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  91



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170 / 1394 
E-mail: prefeitura@kalore.com.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 016/2024 

 

O Prefeito Municipal de Kaloré vem, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que 
determina inciso VIII do art. 72 da Lei 14.133/21, e considerando o que consta do presente Processo 
Administrativo de Dispensa de Licitação n° 016/2024, RATIFICA a declaração de Dispensa para 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE KALORÉ, os produtos serão 
fornecidos, conforme tabelas descritivas: 
 

Nome do 
Fornecedor Item QTD. UNID. Discriminação R$ 

Unit. R$ Total 

B S 
GONÇALLES 
MATERIAIS 

01 01 Unid 
PADRÃO MONOFÁSICO 50A (1x50A) 
conforme especificações constantes no edital 

1.137,42 1.137,42 

B S 
GONÇALLES 
MATERIAIS 

02 01 Unid 
PADRÃO BIFASICO 50A (2X50A) 
conforme especificações constantes no edital 1.338,46 1.338,46 

B S 
GONÇALLES 
MATERIAIS 

03 01 Unid 
PADRÃO TRIFÁSICO 150A (3X150A) 
conforme especificações constantes no edital 7.651,86 7.651,86 

B S 
GONÇALLES 
MATERIAIS 

04 01 Unid 
PADRÃO DUPLO 
conforme especificações constantes no edital 1.996,62 1.996,62 

 
Valor Total Por Fornecedor em R$: 
 

Vencedor(es): Valor Total  
B S GONÇALLES MATERIAIS 

CNPJ: 20.350.201/0001-26 
R$ 12.124,36 

 
 

Kaloré/PR, 17 de Maio de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 

_________________________________________ 
EDMILSON LUIS STENCEL 

PREFEITO MUNICIPAL 

3SEXTA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  91



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE KALORÉ - SAAEK. 
ROD. PR. 466, Nº. 25                                         Fone/WhatsApp: (043) 3453 
1299 
CEP. 86.920.000 - Kaloré - PR.                          e-mail: 
saaek@saaekkalore.com.br        CNPJ.: 77.938.389/0001-45         
Órgão Regulador Orcispar 

 

 

ROD. PR. 466, Nº. 25     - KALORÉ – PR 
Fone/WhatsApp: (043) 3453 1299                          e-mail: saaek@saaekkalore.com.br 

 

 
 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO - CONTRATO N º 12/2023 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N º 12/2023 

 
 
CONTRATANTE: SAEEK – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, inscrita 
no CNPJ sob o nº 77.938.389/0001-45, com endereço à Rod. Pr 466, nº 25, em 
Kaloré, Estado do Paraná. 
 
CONTRATADA: CÉLIO AMÂNCIO FERREIRA – CONSULTORIA, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrito CNPJ n. 27.197.187/0001-11, localizada à Rua Arthur 
Bellini, n. 2475, Jardim Morumbi, na cidade de Mandaguari, Estado do Paraná, 
 
BASE LEGAL: ART. 57, Inciso II, da Lei n. 8.666/93 
. 
OBJETO: 1º Termo aditivo de PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE EXECUÇÃO E 
VIGÊNCIA do contrato n. 12/2023, Dispensa de Licitação n. 12/2023, por mais 02 
(dois) meses  nos termos do Art. 57, Inciso II,  da Lei  Federal n.º. 8.666/93 e suas 
alterações e previsão contida na Cláusula Décima do  contrato, cujo objeto 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO NO SETOR 
DE LICITAÇÃO E COMPRAS, INCLUSO CURSO IN LOCO CARGA HORÁRIA DE 
8 (OITO) HORAS MENSAL, COM ÊNFASE NA IMPLANTAÇÃO DA NOVA LEI DE 
LICITAÇÃO Nº 14.133/2021, no valor de R$ 4.000,00 (Quatro mil reais)  
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Constante do contrato Original 
 
 
VIGÊNCIA: 9 DE JUNHO DE 2024. 
 
 

KALORÉ – PR  09 DE ABRIL DE 2024 
 

 
JOSÉ BASDÃO FILHO 
DIRETOR DO SAEEK 

 
 
 

SAEEK

4SEXTA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  91



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE KALORÉ    -    SAAEK. 
ROD. PR. 466, Nº. 25                                                          FONE: (043) 3453 1299 

CEP. 86.920.000  -  Kaloré  -  PR.                                   e-mail: saaek@uol.com.br 

CNPJ.: 77.938.389/0001-45          Conveniado com a Fundação Nacional de Saúde 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 05/2024 

Dispensa de Licitação 004/2024 

 

 

CONTRATANTE:  SAAE – SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE KALORÉ 
CNPJ – 77.938.389/0001-45, com endereço à Rod. Pr 466, nº 25, em Kaloré, Estado do 
Paraná. 
 

CONTRATADA: GENTIL PEREIRA DA SILVA& CIA LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ do MF sob No 06.316.938/0001-81 com endereço na Av. 
Benjamin Giavarina, 236 CEP 86.210-000, no Município de Jataizinho, Estado do Paraná. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n. 14.133/2021, inciso II 
 

OBJETO: Contratação de empresa responsável pelo tratamento e controle de água 
potável, oferecendo garantia da qualidade de água consumida pela população. 
 

VALOR: R$ 15.840,00 (Quinze mi l  o i tocentos e quarenta) .  
 

VIGENCIA CONTRATUAL: 12 (doze) meses 
 

Kaloré – Pr., 20 de maio de 20234 

 
 
 
__________________ 
José Basdão Filho 
Diretor do SAAEK 
 
 
________________________________ 
GENTIL PEREIRA DA SILVA& CIA LTDA  
Gentil Pereira da Silva 

 

5SEXTA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  91



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE KALORÉ    -    SAAEK. 

ROD. PR. 466, Nº. 25                                          Fone/WhatsApp: (043) 3453 1299 

CEP. 86.920.000 - Kaloré - PR.                          Email: saaek@saaekkalore.com.br        CNPJ.: 

77.938.389/0001-45                                            Órgão Regulador Orcispar 

 

ROD. PR. 466, Nº. 25     - KALORÉ – PR 
Fone/WhatsApp: (043) 3453 1299                          e-mail: saaek@saaekkalore.com.br 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 001/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 003/2024 

CONTRATANTE: SAAEK – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE KALORÉ, Estado do 

Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ n. 77.938.389/0001-45, 

com endereço à Rod. Pr 466, nº 25, em Kaloré, Estado do Paraná. 

CONTRATADA: PAULO FRANCISCO FERREIRA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no 

CNPJ sob o nº 20.263.012/0001-16, com sede Avenida Sete de Setembro, n. 507, cep.: 86910-

000, na cidade de Marumbi-Paraná. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

HIDRÁULICOS PARA O SAAEK, DO MUNICIPIO DE KALORE, ESTADO DO PARANA. 

FUNDAMENTO LEGAL: LEI N. 14.133/2021 – ARTIGO 75, INCISO II.  

VALOR: R$ 31.347,00 – (Trinta e um mil trezentos e quarenta e sete reais). 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

KALORÉ – Pr. 20 DE MAIO DE 2024. 

 

JOSÉ BASDÃO FILHO 

DIRETOR DO SAEEK 

 

 

 

 

6SEXTA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  91



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 
 

Processo Administrativo nº 05/2024 
Dispensa de Licitação nº 05/2024  
Menor Preço Valor Unitário 
 
O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE KALORÉ – SAAEK - pessoa jurídica de 
direito público, com sede à RODOVIA 466 – N º 25, na cidade de Kaloré, Estado do Paraná, 
inscrita no CNPJ sob o nº 77.938.389/0001-45, por intermédio do Senhor JOSÉ BASDÃO 

FILHO, Diretor do SAAEK, torna público, que promovera contratação através de 
credenciamento: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 

PRODUTOS QUÍMICOS DESTINADO À DESINFECÇÃO DA ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO. 

 

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 23/05/2024 até às 10H30. 
 
DATA LIMITE PARA 
APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E 
DOCUMENTAÇÃO 

DIA 23/05/2024 até 10h30min 

REFERÊNCIA DE HORÁRIO HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF. 

ENDEREÇO ELETRÔNICO E FÍSICO 
PARA ENTREGA DA PROPOSTA E 
DOCUMENTAÇÃO 

E-mail: saaek@saaekkalore.com.br 
ROD. PR. 466, Nº. 25    FONE: (043) 3453 

1299, CEP. 86920-000, KALORE – Pr. 
 
 
Outras informações poderão ser obtidas no SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
KALORÉ – SAAEK telefone: (43) 3453-1299. 
 
 
 

KALORE – PR, 17 de MAIO de 2024 
 
 

JOSÉ BASDÃO FILHO  
DIRETOR 

 

7SEXTA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  91



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE KALORÉ    -    SAAEK. 

ROD. PR. 466, Nº. 25                                          Fone/WhatsApp: (043) 3453 1299 

CEP. 86.920.000 - Kaloré - PR.                          Email: saaek@saaekkalore.com.br        CNPJ.: 

77.938.389/0001-45                                            Órgão Regulador Orcispar 

 

ROD. PR. 466, Nº. 25     - KALORÉ – PR 
Fone/WhatsApp: (043) 3453 1299                          e-mail: saaek@saaekkalore.com.br 

 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N. 002/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 003/2024 

 

CONTRATANTE: SAAEK – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE KALORÉ, Estado do 

Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ n. 77.938.389/0001-45, com 

endereço à Rod. Pr 466, nº 25, em Kaloré, Estado do Paraná. 

CONTRATADA: ADRIANO DE OLIVEIRA CAMILO, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no 

CNPJ sob o nº 26.326.990/0001-46 e Inscrição Estadual nº90733520-85, com sede RUA 

IGUAÇU, n. 281 – SALA 01 – VILA NOVA – CEP 86.025-430, na cidade de Londrina-Paraná 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

HIDRÁULICOS PARA O SAAEK, DO MUNICIPIO DE KALORE, ESTADO DO PARANA. 

FUNDAMENTO LEGAL: LEI N. 14.133/2021 – ARTIGO 75, INCISO II.  

VALOR: R$ 13.794,00 (Treze mil setecentos e noventa e quatro reais). 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

KALORÉ – Pr. 20 DE MAIO DE 2024. 

JOSÉ BASDÃO FILHO 

DIRETOR DO SAEEK 

 

 

8SEXTA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  91



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE KALORÉ    -    SAAEK. 
ROD. PR. 466, Nº. 25                                                          FONE: (043) 3453 1299 

CEP. 86.920.000  -  Kaloré  -  PR.                                   e-mail: saaek@uol.com.br        

CNPJ.: 77.938.389/0001-45          Conveniado com a Fundação Nacional de Saúde 

 
 
 
SÚMULA...... RATIFICA RESULTADO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 04/2024 
                                              
 
                                        O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE KALORÉ - SAAEK. 
ESTADO DO PARANÁ, SENHOR JOSÉ BASDÃO FILHO, no uso de suas atribuições 
conferidas por Lei; 
 
 
D E C R E T A: 
 
                                          Art. 1º - Fica Homologado o Resultado do Processo de Dispensa nº 
04/2024, que teve como vencedora a Empresa: GENTIL PEREIRA SILVA & CIA LTDA, 
inscrita sob o CNPJ nº: 06.156.938/0001-81.  
 
                                           Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra 
em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 

Marumbi, 17 de Maio de 2024.  
 

 
 
 
 
 
EXMO.SR. JOSÉ BASDÃO FILHO 
DIRETOR MUNICIPAL DO SAAEK-PR. 
KALORÉ-PARANÁ 

9SEXTA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  91



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE KALORÉ    -    SAAEK. 
ROD. PR. 466, Nº. 25                                                          FONE: (043) 3453 1299 

CEP. 86.920.000  -  Kaloré  -  PR.                                   e-mail: saaek@uol.com.br        

CNPJ.: 77.938.389/0001-45          Conveniado com a Fundação Nacional de Saúde 

 
 
 
SÚMULA...... RATIFICA RESULTADO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 03/2024 
                                              
 
                                        O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE KALORÉ - SAAEK. 
ESTADO DO PARANÁ, SENHOR JOSÉ BASDÃO FILHO, no uso de suas atribuições 
conferidas por Lei; 
 
 
D E C R E T A: 
 
                                          Art. 1º - Fica Homologado o Resultado do Processo de Dispensa nº 
03/2024, que teve como vencedora a Empresa: ADRIANO DE OLIVEIRA – ME, inscrita 
sob o CNPJ nº: 26.326.990/0001-46 – PAULO FRANCISCO FERREIRA - ME, inscrita sob 
o CNPJ nº: 20.263.012/0001-16.  
 
                                           Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra 
em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 

Marumbi, 17 de Maio de 2024  
 

 
 
 
 
 
EXMO.SR. JOSÉ BASDÃO FILHO 
DIRETOR MUNICIPAL DO SAAEK-PR. 
KALORÉ-PARANÁ 

10SEXTA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  91



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE KALORÉ    -    SAAEK. 

ROD. PR. 466, Nº. 25                                          Fone/WhatsApp: (043) 3453 1299 

CEP. 86.920.000 - Kaloré - PR.                          Email: saaek@saaekkalore.com.br        CNPJ.: 

77.938.389/0001-45                                            Órgão Regulador Orcispar 

 

ROD. PR. 466, Nº. 25     - KALORÉ – PR 
Fone/WhatsApp: (043) 3453 1299                          e-mail: saaek@saaekkalore.com.br 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 001/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 003/2024 

CONTRATANTE: SAAEK – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE KALORÉ, Estado do 

Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ n. 77.938.389/0001-45, 

com endereço à Rod. Pr 466, nº 25, em Kaloré, Estado do Paraná. 

CONTRATADA: PAULO FRANCISCO FERREIRA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no 

CNPJ sob o nº 20.263.012/0001-16, com sede Avenida Sete de Setembro, n. 507, cep.: 86910-

000, na cidade de Marumbi-Paraná. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

HIDRÁULICOS PARA O SAAEK, DO MUNICIPIO DE KALORE, ESTADO DO PARANA. 

FUNDAMENTO LEGAL: LEI N. 14.133/2021 – ARTIGO 75, INCISO II.  

VALOR: R$ 31.347,00 – (Trinta e um mil trezentos e quarenta e sete reais). 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

KALORÉ – Pr. 20 DE MAIO DE 2024. 

 

JOSÉ BASDÃO FILHO 

DIRETOR DO SAEEK 

 

 

 

 

11SEXTA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  91



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 
 

Processo Administrativo nº 05/2024 
Dispensa de Licitação nº 05/2024  
Menor Preço Valor Unitário 
 
O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE KALORÉ – SAAEK - pessoa jurídica de 
direito público, com sede à RODOVIA 466 – N º 25, na cidade de Kaloré, Estado do Paraná, 
inscrita no CNPJ sob o nº 77.938.389/0001-45, por intermédio do Senhor JOSÉ BASDÃO 

FILHO, Diretor do SAAEK, torna público, que promovera contratação através de 
credenciamento: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 

PRODUTOS QUÍMICOS DESTINADO À DESINFECÇÃO DA ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO. 

 

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 23/05/2024 até às 10H30. 
 
DATA LIMITE PARA 
APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E 
DOCUMENTAÇÃO 

DIA 23/05/2024 até 10h30min 

REFERÊNCIA DE HORÁRIO HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF. 

ENDEREÇO ELETRÔNICO E FÍSICO 
PARA ENTREGA DA PROPOSTA E 
DOCUMENTAÇÃO 

E-mail: saaek@saaekkalore.com.br 
ROD. PR. 466, Nº. 25    FONE: (043) 3453 

1299, CEP. 86920-000, KALORE – Pr. 
 
 
Outras informações poderão ser obtidas no SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
KALORÉ – SAAEK telefone: (43) 3453-1299. 
 
 
 

KALORE – PR, 17 de MAIO de 2024 
 
 

JOSÉ BASDÃO FILHO  
DIRETOR 

 

12SEXTA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  91


		2024-05-17T22:31:22-0300




